
Zásady soutěží OS žáků 1 + 8 

 
Hrají žáci ročník narození 2003 a mladší či žákyně ročník narození 2002 a mladší 
  
čl.1 - Systém soutěží  

 Hraje se dle platných Pravidel fotbalu, Soutěžního řádu FAČR, Soutěžního řádu mládeže FAČR a   
Rozpisu OFS Nový Jičín dle rozlosování s níže uvedenými zvláštnostmi. 

čl.2 - Hrací plocha  

 Hřiště ohraničené pomezními čarami stávajícího hřiště a čarami stávajících pokutových území 
rovnoběžných s brankovými, prodlouženými až ke stávajícím pomezním čarám (stávající hřiště 
zkrácené na délku o hloubku pokutových území – 2 x 16,5 m) 

čl.3 - Vyznačení hrací plochy  

 stávající pomezní čáry včetně středové čáry se středovým kruhem 

 čáry pokutových území rovnoběžných s brankovými čarami + prodloužení těchto čar až k čarám 
pomezním (pro vyznačené hřiště zastávají funkci čar brankových), prodloužené čáry pokutových 
území vyznačit pomocí kloboučků na každou stranu (vzdálenost kloboučků cca 4 m)   

 před nově vyznačenou brankovou čarou 8 m před přenosnou brankou vyznačit bod pro pokutovou 
značku          

 pokutová území – 12,5 m od brankových tyčí na každou stranu a 12,5 m od brankové čáry zkráceného 
hřiště – vyznačení pomocí kloboučků  

 rohový kop – 20 m od od brankových tyčí na každou stranu (kloboučky jiné barvy)  
čl.4 - Branky  

 Přenosné 5 x 2 m 
čl.5 - Počet hráčů  

 Počet hráčů jednoho družstva - brankář + 8 hráčů, min. počet hráčů k sehrání utkání - brankář + 7 
hráčů 

čl.6 - Střídání hráčů          

 Střídání opakované v přerušené hře, max. počet náhradníků 7 
čl.7 - Hrací doba          

 Hrací doba - 2 x 35 min, doba poločasové přestávky - 15 min - musí být dodržena !!! 
čl.8 - Další zásady    

 při provádění volných kopů musí být hráči soupeře vzdáleni 6 m od místa přestupku 

 platí pravidlo o ofsajdu – platí od půlící čáry 

 kop od branky se provádí ze vzdálenosti 5 m od brankové čáry 

 vhazování – klasicky rukama, soupeř musí být vzdálen min. 2 m   

 velikost míče – č. 5 

 v případě vyloučení hráče během utkání hraje družstvo bez vyloučeného hráče v oslabení 10 min. 
Hráč  nemůže již v daném zápase nastoupit. 

 zpětná přihrávka brankáři – brankář nemůže chytit míč do rukou, musí jej hrát nohama, jinak nepřímý 
volný kop 

čl.9 - Doporučení 
  

 Žádáme vedoucí a trenéry družstev, před zahájení utkání sjednotili výklad pravidel. 
 
 
                 Dědík Lukáš 
                      předseda STK OFS NJ 


